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Forespørgselsdebat om erhvervsudvikning af fiskeri og fangst i Østgrønland, herunder 

etablering af bæredygtige indhandlingsanlæg samt gunstige rammer for udvikningen af en 

fiskeriflåde i Ittoqqortoormiit, Tasiilaq og omegn.  

(Inatsisartunut ilaasortaq Hans Enoksen Partii Naleraq)   

Medlem af Inatsisartut Hans Enoksen, Partii Naleraq fremsætter forespørgselsdebat om 

erhvervsudvikning af fiskeri og fangst i Østgrønland, herunder etablering af bæredygtige 

indhandlingsanlæg samt gunstige rammer for udvikningen af en fiskeriflåde i Ittoqqortoormiit, 

Tasiilaq og omegn, kommenteres fra Partii Naleraq således: 

Indledningsvis skal det erkendes, at man ikke har taget fiskeri erhvervsudviklingen seriøst nok i 

østgrønland.  

Der er ingen tvivl om, at man ikke har foretaget fiskeriundersøgelser nok i den kæmpemæssige 

østgrønlandske farvande.  

Til trods herfor nævnte Naalakkersuisut i deres svarnotat, at man godt kan fiske efter hellefisk og 

torsk erhvervsmæssigt.  

Derfor skal vi opfordre til, at man foretager yderligere fiskeri undersøgelser i flere områder.  

Og at man udnytter indhandlingsskibe i opstartsfacen. Da man erfaringsvis er vidende om, at fiskeri 

efter torsk specielt kan svinge, hvor der i nogle år  oplives rigtig mange torsk, medens andre gange  

udebliver torsken.   

Man må forvente udbygning af havnefacilititer, samtidig med, at det vil være nødvendigt at afsætte 

flere midler til fiskefartøjer.  

Derfor skal vi opfordre Naalakkersuisut at planlægge nøje med henblik på at afsætte midler til 

finanslovsforslag for 2017.  

Vi er vidende om, at man i flere år har fisket efter hellefisk ved Sermiligaaq og der er ingen tvivl om, 

at der muligvis også fandtes hellefiske områder ved det steder, hvor der er isbræ.  

Derfor skal vi opfodre til at intensivere fiskeri undersøgelser også i østgrønlandsfarvande.  

Vi er ikke i tvivl om, at der findes mange, der kan håndtere forædling af fisk, da der i forhold til 

indbyggertal findes mange arbejdsløse i østgrønland. Vi ved også, at man i sin tid, da specielt i 
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opstartsfacen af rejsefiskeriet ved vestgrønland – har rekruteret mange østgrønlændere  til 

fabrikkerne i vestgrønland. 

Derfor kan det formodes, at udviklingen af  fiskeri i østgrønland sagtens kan realeseres.  

Med disse bemærkninger tilslutter vi forslaget til inatsisartuts udtalelse.    


